
QUARTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 20142 CADERNO 2

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765133

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 05/11/2014
Valor: 65,00
Vigência: 02/12/2014 a 01/12/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 150
Exercício: 2013
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA
Endereço: Trav. do Chaco, Bairro: Marco, 2271
CEP. 66090-120 - Belém/PA
Telefone: 9140097802
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 765149

Contrato: 133
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de baterias para nobreak
Valor Total: 239.031,78
Data Assinatura: 03/11/2014
Vigência: 03/11/2014 a 02/11/2015
Pregão Eletrônico: 54/2014
Contratado: OESTE BATERIAS E PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA.
Endereço: R Aguapeí, 1780
CEP. 16025-455 - Araçatuba/SPTelefone: 1836229911
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 765187

Contrato: 134
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de baterias para nobreak
Valor Total: 6.898,00
Data Assinatura: 03/11/2014
Vigência: 03/11/2014 a 02/11/2015
Pregão Eletrônico: 54/2014
Contratado: HDS SISTEMAS DE ENERGIA LTDA
Endereço: R Apucarana, 973
CEP. 83324-450 - Pinhais/PRTelefone: 4121098800
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 765208

Contrato: 135
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de baterias para nobreak
Valor Total: 27.197,50
Data Assinatura: 03/11/2014
Vigência: 03/11/2014 a 02/11/2015
Pregão Eletrônico: 54/2014
Contratado: SEC POWER COMERCIAL, IMPORTADORA E 
EXPORTADORA LTDA.
Endereço: R Prf Campos de Oliveira, 245
CEP. 04675-100 - São Paulo/SPTelefone: 1155415120
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765079

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 747410
Portaria: 2014/0719
Objetivo: a fi m de Realizar vistoria técnica de Convênios FDE nos 
referidos municípios.
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju e Concórdia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231220/ANTONIO CARLOS QUEIROZ DE FREITAS FILHO 
(Técnico em Gestão de Infra-Estrutura) / 1.5 diárias (Completa) 
/ de 24/09/2014 a 25/09/2014
3196488/LUIZ AUGUSTO PEREIRA IMBIRIBA (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 24/09/2014 a 25/09/2014<br
Ordenador: Flavia Christiane de Alcantara Figueira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765217

PORTARIA Nº 834, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014.
A Diretora Administrativo-Financeira, usando de suas atribuições 
legais que lhe confere a PORTARIA Nº 1.286-CCG, de 29 de maio 
de 2014, e considerando o disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, considerando a CI nº 026/2014 – 
Controle Interno, de 29/10/2014.
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora 
MARIA WALKIRIA FURTADO, matrícula n° 26581/1, ocupante 
do cargo de Técnico, período de 07/11 a 06/12/2014, referente 
ao exercício de 2012/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
03 de novembro de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764741

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 37/2014
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de água 
mineral, para entrega sob demanda, pelo período de 12 meses, 
conforme especifi cações, quantitativos e forma de execução 
constantes no Anexo II – Termo de Referência do edital.
Entrega do Edital: A partir de 05/11/2014 na sede da IOE no 
horário de 08:00 às 14:00.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.
compraspara.pa.gov.br. UASG: 925608 - Imprensa Ofi cial do 
Estado – IOE
Responsável pelo certame: LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/11/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000       339030                 0261000000          
Estadual
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA Nº 186 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765112

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º 25910/2014 - SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de 31 (Trinta e Um) dias, 
de Licença Saúde no período de 01.10.2014 a 31.10.2014, 
de acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o 
servidor ANTONIO FERREIRA COSTA SILVA, matrícula nº 
3150640/1, ocupante da função de Aux.de Administração A.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA Nº 187 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765118

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º 23677 - SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de 31 (Trinta e Um) dias, 
de Prorrogação de Licença Saúde no período de 22.10.2014 
a 21.11.2014, de acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, para a servidora ROZANE MARIA MIRANDA DE 
SOUZA, matrícula nº 3151840/1, ocupante da função de 
Técnico A.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA DE ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765190
PORTARIA 519/2014/GERH/SETUR

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das competências que lhe são conferidas por meio da Portaria 
079/2012/GRH/SETUR, publicada no DOE 32.261 de 16/10/2012.
CONSIDERANDO os termos do Memo 277/2014-DPOT.
RESOLVE:
ALTERAR o período de gozo férias da servidora MARIA DE 
FATIMA DA SILVA GONÇALVES, matricula 54194642/5, 
ocupante do cargo de Diretor de Políticas para o Turismo, 
referente ao exercício 2013/2014, concedido através da 
Portaria 403/2014/GERH/SETUR, publicada no DOE 32.703 de 
11/08/2014, para o período de 29/09 a 28/10/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 04 de Novembro de 2014.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças

ALTERAÇÃO DE PERIODO DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765191
PORTARIA 521/2014/GERH/SETUR

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das competências que lhe são conferidas por meio da Portaria 
079/2012/GRH/SETUR, publicada no DOE 32.261 de 16/10/2012.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2014/501112.
RESOLVE:
ALTERAR o período de gozo férias do servidor TIBURCIO 
DAMASCENO TEIXEIRA JUNIOR, matricula 57176032/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Operacionais, referente 
ao exercício 2013/2014, concedido através da Portaria 466/2014/
GERH/SETUR, publicada no DOE 32.741 de 03/10/2014, para o 
período de 13/10 a 11/11/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 04 de Novembro de 2014.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765193
PORTARIA 523/2014/GERH/SETUR

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das competências que lhe são conferidas por meio da Portaria 
079/2012/GRH/SETUR, publicada no DOE 32.261 de 16/10/2012.
CONSIDERANDO os termos do Memo 277/2014-DPOT.
RESOLVE:
INTERROMPER o período de gozo férias da servidora MARIA 
DE FATIMA DA SILVA GONÇALVES, matricula 54194642/5, 
ocupante do cargo de Diretor de Políticas para o Turismo, 
referente ao exercício 2013/2014, concedido através da Portaria 
519/2014/GERH/SETUR, a contar de 06/10/2014..
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 04 de Novembro de 2014.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 09/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765255
A SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO 
E MINERAÇÃO - SEICOM, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pelo Decreto datado de 13/12/2011, e 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 
17/07/2002 e no Decreto Estadual nº 6.474, de 06/08/2002. 
Através da Secretária de Estado, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental 
de 25 de março de 2014, publicado no DOE 32.609 de 26 de 
março de 2014 e após a Análise contida nos autos do processo 
2014/337298, relativo a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS.
RESOLVE:
Homologar o procedimento da licitação, adjudicando o seu objeto 
as empresas abaixo listadas:


